

## Sandhed, frihed og glæde

Nr. 357 - søndag den 21.05.23 - Dorthe Kristensen



Læs: Ef. 6, 10-14

Sandhedens bælte er Guds ord - alt i Guds fulde rustning er sandheden, derfor er det vigtigt at vi kender sandheden og lader den lede vores liv.

Den første sandhed jeg vil tage frem, er at Gud ER kærlighed, for hvis vi ikke virkelig forstår det, mangler vi en solid grundvold at bygge vores liv på. Djævelen kommer med sit "mon nu Gud er kærlighed?" og "elsker han virkelig DIG?"

### Hvordan oplever du, at tvivlen på Guds kærlighed kan opstå?

#### I 1. Johannesbrev 4: 15-19 står der:

Den, der bekender, at Jesus er Guds søn, i ham bliver Gud, og han bliver i Gud. Og vi kender og tror på den kærlighed, som Gud har til os. Gud er kærlighed, og den, der bliver i kærligheden, bliver i Gud, og Gud bliver i ham.

Deri er kærligheden fuldendt i os: at vi har frimodighed på dommens dag; for som han er, er også vi i denne verden.

Frygt findes ikke i kærligheden, men den fuldendte kærlighed fordriver frygten, for frygt er forbundet med straf, og den, der nærer frygt, er ikke fuldendt i kærligheden. Vi elsker, fordi han elskede os først.

**Galaterne 5: 22:** Men Åndens frugt er kærlighed, glæde, fred, tålmodighed, venlighed, godhed, trofasthed, mildhed og selvbeherskelse.

#### 1. Kor 13: 4 - 7 og vers 13

Kærligheden er tålmodig, kærligheden er mild, den misunder ikke, kærligheden praler ikke, bilder sig ikke noget ind.

Den gør intet usømmeligt, søger ikke sit eget, hidser sig ikke op, bærer ikke nag.

Den finder ikke sin glæde i uretten, men glæder sig ved sandheden.

Den tåler alt, tror alt, håber alt, udholder alt. Kærligheden hører aldrig op.

vers 13: Så bliver da tro, håb, kærlighed, disse tre.

Men størst af dem er kærligheden.

Guds kærlighed - tilgiver og GLEMMER! Når vi vender om og beder om tilgivelse.

Men djævelen vil gerne at vi tænker: - *fint, dejligt at Gud i sin kærlighed tåler alt, tror alt og håber alt, så kan jeg leve lige som jeg har lyst til og så bede Gud om tilgivelse og så leve videre som jeg vil bagefter.*

Derfor er vi nødt til også at have sandheden med om kødets gerninger.

#### Gal 5: 19-21

Kødets gerninger er velkendte:

utugt, urenhed, udsvævelse, afgudsdyrkelse, trolddom, fjendskaber, kiv, misundelse, hidsighed, selviskhed, splid, kliker, nid, drukkenskab, svir og mere af samme slags.

I vores omvendelse og tro på Jesus, har kødets gerninger ikke længere ret til at være i vores liv.

Noget af det der er nævnt kan tilfredsstillende vores sjæl et kort øjeblik og kan derfor være svært at slippe. Kødets gerninger er ikke opbyggelige.

### Hvordan forstår du "kødets gerninger"?

Vi er ikke altid selv klar over hvordan vores liv ser ud - men Guds ord kan vise os det, nogle gange skal der mennesker til for at fortælle os sandheden.

Erkendelse, omvendelse og bede om tilgivelse - så har sandheden sat os fri og vi kan være glade.

### Er der ting i dit liv du har følt dig bundet af og havde brug for frihed fra? Hvad betyder Joh 8, 31-32 for dig?

Vi kan være "bundet" af en synd, hvis vi er det, har vi brug for udfrielse i vores liv.

#### Joh. 8: 31-32

Jesus sagde nu til de jøder, som var kommet til tro på ham: »Hvis I bliver i mit ord, er I sandelig mine disciple, og I skal lære sandheden at kende, og sandheden skal gøre jer frie.«

Når vi som kristne lever men Åndens frugter i vores liv (kærlighed til hinanden) er det et stærkt vidnesbyrd for folk udefra, og til stor glæde for os alle sammen.